Договор

по организации пришкольного летнего оздоровительного лагеря

с. п. Новосмолинский       "_____ " _______________ 2024  г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя школа №8 с.п. Новосмолинский

Володарского округа Нижегородской области, осуществляющая образовательную деятельность (далее -

образовательная организация) на основании лицензии от 14 июня 2012 г. №10513, выданной Министерством

образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Васильевой

Ирины Владиславовны, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и

______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуем   в дальнейшем "Заказчик", в лице

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании

_______________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

_______________________________________________________________________________________ совместно

именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

         1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу

по обеспечению воспитания, присмотра, отдыха и питания Воспитанника в соответствии с условиями данного

договора в пришкольном летнем оздоровительном лагере «Солнышко» в размере 2500 (две тысячи пятьсот)

руб. за 21 календарный день в соответствии   с   программами Исполнителя и выполнить другие обязательства

по условиям договора.

         1.2. Срок действия договора с «3» июня 2024 г. по «22» июня 2024 г.

II. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Установить график посещения ребёнком пришкольного лагеря: 5-дневный режим работы;

рабочие дни с 8 ч.30 мин. до 18 ч.00 мин.

2.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в период проведения лагерной смены.

2.1.3. Применять к Воспитаннику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором

и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Воспитаннику  предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.4. Воспитанник также вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.4.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя.

2.4.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.5. Исполнитель обязан:

2.5.1. Обеспечить охрану жизни, безопасные условия пребывания, укрепление физического и

психологического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное

развитие.

2.5.2. Поддерживать и развивать индивидуальные творческие способности и интересы Воспитанника.

2.5.3. Создавать комфортные условия быта, труда и отдыха.

2.5.4. Организовать развивающую среду (помещение, инвентарь, игры).

2.5.5. Осуществлять индивидуальный подход к Воспитаннику в соответствии с его физическими и

психологическими особенностями.

2.5.6. Обеспечить питанием в соответствии с существующими нормами.

2.5.7. Зачислить     Воспитанника,    выполнившего    установленные  законодательством   Российской

Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема,

file:///E:/Договор%20в%20лагерь.docx.docx%23Par72
file:///E:/Договор%20в%20лагерь.docx.docx%23Par72

в качестве Воспитанника летнего пришкольного оздоровительного лагеря  «Солнышко» на базе

образовательной организации.

 2.5.8. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7

февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

2.5.9. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с программой, графиком

Исполнителя;

2.5.10. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.5.11. Обеспечить Воспитаннику  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.6. Заказчик обязан:

2.6.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

         2.6.2. Приводить Воспитанника в опрятном, чистом виде, соответственно гигиеническим требованиям;

обеспечить Воспитанника второй обувью, головным убором, гигиеническими принадлежностями.

           2.6.3.Обеспечить Воспитанника: раскладушкой, комплектом постельного белья, полотенцем для ног.

          2.6.4. Нести ответственность за достоверность предоставленных документов.

         2.6.5. Своевременно информировать начальника лагеря о предстоящем отсутствии Воспитанника.

         2.6.6. Доставить Воспитанника по безопасному маршруту  в лагерь и обратно домой.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость услуг за весь период нахождения в пришкольном оздоровительном лагере на базе

образовательной организации Воспитанника составляет 2500 рублей.

3.2. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

           3.3. Оплата Заказчиком производится разовым платежом до начала лагерной смены в безналичном

порядке на счет, указанный в  разделе VIII настоящего Договора.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по инициативе Заказчика;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Воспитаннику  убытков.

4.6. Воспитанник вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

5.2. При обнаружении недостатка  услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном

настоящим Договором, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в срок  3 дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться

от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной  услуги.

file:///E:/Договор%20в%20лагерь.docx.docx%23Par72
file:///E:/Договор%20в%20лагерь.docx.docx%23Par72
file:///E:/Договор%20в%20лагерь.docx.docx%23Par173

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания услуги и (или) промежуточные сроки оказания  услуги) либо если во время оказания услуги стало

очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1.  Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления услуги (периодом лагерной смены) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Воспитанника в летний пришкольный оздоровительный лагерь на базе

образовательной организации до даты издания приказа об окончании лагерной смены.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное образовательное учреждение

средняя  школа № 8

ИНН 5214006030

КПП 521401001

ОГРН 1025201759351

Адрес: 606084, п. Новосмолинский Володарского района

Нижегородской области, ул. Танковая, дом 24

Телефон: (83136) 7-63-20

Е-mail: s8_vld@mail.52gov.ru

Директор: Васильева

Ирина Владиславовна

________________ / И.В.Васильева/

 МП

Заказчик

__________________________

__________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Наименование юридического лица)

______________________________

(дата рождения)

________________________________

________________________________

________________________________

(место нахождения/адрес места

жительства)

________________________________

________________________________

________________________________

(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________

________________________________

________________________________

(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

________________/_________________/

 (подпись)

МП